的议案（公告详见2012年3月27日、2012年4月26日《上海证券报》、《中国证券报》

和《证券时报》）；2012年9月25日和2012年11月16日，公司2012年第十次临时董

事会和2012年第五次临时股东大会，审议通过了关于发行公司中期票据、注册发

行非公开定向债务融资工具的议案（公告详见2012年9月27日和2012年11月17日

《上海证券报》、《中国证券报》和《证券时报》）；2012年10月29日和2012年11

月16日，公司第九届第六次董事会和2012年第五次临时股东大会，审议通过了关

于公司申请注册发行非公开定向债务融资工具的议案（公告详见2012年10月31

日和2012年11月17日《上海证券报》、《中国证券报》和《证券时报》）；2012年12

月10日和2012年12月26日，公司2012年第十四次临时董事会和2012年第六次临时

股东大会，审议通过了关于公司发行短期融资券的议案（公告详见2012年12月11

日和2012年12月27日《上海证券报》、《中国证券报》和《证券时报》）。

44

目前，公司已发行非公开定向债务融资工具 45 亿元，正在准备向中国银行

间市场交易商协会申报发行短期融资券、中期票据的相关资料。

23、转让天津瑞宏园林工程有限公司股权

2013年4月1日，亚泰集团董事长、总裁宋尚龙先生在亚泰大厦第一会议室主

持召开了2013年第17次总裁办公会，会议审议通过了关于转让天津瑞宏园林工程

有限公司股权的事宜:

根据瑞宏园林发展的需要，现同意北京兰海绿洲投资有限公司将持有的瑞宏

园林5,000万元股权全部转让给海南丽水园林工程有限公司，转让价款为人民币

5,000万元。股权转让后，本公司不再持有瑞宏园林股权。

目前，天津瑞宏园林工程有限公司的股权变更手续正在办理之中。

45

第六节   股份变动及股东情况

一、股本变动情况

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人

持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份
1,894,732,058 100   1,894,732,058 100

1、人民币普通股 1,894,732,058 100   1,894,732,058 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,894,732,058 100   1,894,732,058 100

2、股份变动情况的说明

报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

二、 证券发行与上市情况

（一）公司到报告期末为止三年内无证券发行与上市情况。

（二）公司股份及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

46

报告期内，公司没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

（三）现存的内部职工股情况

截止本报告期末，公司无内部职工股。

 三、 股东和实际控制人情况

（一） 股东数量和持股情况

单位：股

2012 年末股东总数 217,663 户
本年度报告公布日前第5个交易日末股东

总数
211,568 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例
持股总数 报告期内增减

持有有限

售条件股

份数量

质 押 或 冻

结 的 股 份

数量

长春市人民政府国有资产监

督管理委员会
国家 15.57% 295,088,616 0 0 无

吉林济业工贸集团有限公司 其他 2.35% 44,531,405 0 0 无

吉林金塔投资股份有限公司 其他 1.63% 30,900,816 +3,574,593 0 无

辽源市财政局 国家 1.21% 22,911,600 0 0 11,455,800

中国银行－嘉实服务增值行

业证券投资基金